ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

из заседания Совета  муниципального учреждения

«Отдел образования администрации Горномарийского муниципального района»

от 13 октября 2021 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

руководитель муниципального учреждения «Отдел образования

 администрации Горномарийского муниципального  района»

Т.Л.Юшакова

Участвовали: руководители общеобразовательных организаций, специалисты

методического кабинета МУ Горномарийский РОО

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 7. О результатах государственной итоговой аттестации учащихся,

освоивших образовательные программы основного  общего образования,

на территории Горномарийского муниципального района в 2021 году

По седьмому вопросу выступила ведущий специалист методического

кабинета Давыдова Т.В. (приложение №2).

Решение:

  1. Информацию о результатах государственной итоговой аттестации

учащихся, освоивших образовательные программы основного общего образования

принять к сведению.
  2. На районных и школьных методических объединениях учителей-

предметников, на совещаниях заместителей директоров школ по учебно-

воспитательной работе провести детальный анализ полученных результатов.

Председатель подписано Юшакова Т.Л.

Секретарь подписано Салдаева Р.Н.

Приложение № 2

  к Протоколу

из заседания Совета муниципального учреждения

«Отдел образования администрации

 Горномарийского муниципального района

от  13 октября 2021 г. №1

О результатах государственной итоговой аттестации учащихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования,  на

территории Горномарийского муниципального района в 2021 году

 С учетом особенностей проведения ГИА по образовательным программам

основного общего образования в 2021 году (приказ Минпросвещения России от

16 марта 2021 г. № 104)  ГИА  включает в себя 2 обязательных экзамена: по

русскому языку и математике. Для участников ГИА с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидов количество сдаваемых экзаменов по их

желанию  сокращается  до одного обязательного по их выбору. В ГИА по

образовательным программам основного общего образования участвовали 186

выпускников. По итогам 2020-2021 учебного года  не допущен к ГИА – 1.

Сдавали экзамены в форме ОГЭ -183 вып., ГВЭ -3 вып.(1- математику, 2 –русский

язык). 5 выпускников  пересдавали экзамены в сентябре. Из них 3 выпускника

получили «2» по  двум предметам (русский язык и математика), 2 выпускника по

одному предмету (математика).

Значения среднего балла  (таблица 1)

№

п/п

Наименование ОО Средний балл по

математике

Средний балл

по русскому

языку

1. Виловатовская СОШ 3,6 3,7

2. Еласовская СОШ 3,1 3

3. Емешевская СОШ 3,4 3,7

4.  Красноволжская СОШ 3,3 4

5. Кузнецовская СОШ 3,6 4

6. Микряковская СОШ 3,9 3,9

7. Озеркинская СОШ 3,4 4,2

8. Пайгусовская СОШ 3,7 3,6

9. Усолинская СОШ 3,6 4,3

10. Емелевская ООШ 3,6 3,8

11. Крайнешешмарская

ООШ

3,6 4

12. Троицко-Посадская ООШ 3 3,3

13. Малосундырская- 3,5 4

Шиндыръяльская ООШ

 Средний балл по

муниципалитет

3,4 3,8

 Средний балл по

республике

3,4 3,8

 Результаты выпускников Горномарийского района приближены к среднему

по республике.

 Высокие результаты по математике показали выпускники Микряковской

СОШ, Пайгусовской СОШ, Усолинской СОШ, Виловатовской СОШ. Самые

большие отклонения от среднего показателя по муниципалитету в сторону

уменьшения показали выпускники Троицко-Посадской ООШ, Еласовской СОШ,

Красноволжской СОШ.

 Высокие результаты по русскому языку показали выпускники Усолинской

СОШ, Озеркиной СОШ, Красноволжской СОШ, Кузнецовской СОШ,

Крайнешешмарской ООШ. Самые большие отклонения от среднего показателя по

муниципалитету в сторону уменьшения показали выпускники Еласовской СОШ,

Троицко-Посадской ООШ, Пайгусовской СОШ.